
 
COMUNE DI MANDELLO VITTA 

Provincia di Novara 
 
 

COPIA 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

39 

 

 
 

OGGETTO: Assenso al rilascio ad Acqua Novara VCO di autorizzazione 
annuale di manomissione suolo pubblico per esecuzione interventi 
sulle infrastrutture del servizio idrico integrato. 
 
 

 
L’anno duemilaventi, addì  sedici, del mese di dicembre, alle ore 17 e 
minuti 30, nella sala riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per 
oggi convocati a seduta segreta i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

PATRIOLI PAOLO SINDACO X  

GOZZI MARIA ROSARIA VICESINDACO X  

GALLARINI PIERMARIO ASSESSORE X  

3  

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DR. AGOSTINO 
CARMENI il quale prevede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor PATRIOLI PAOLO nella 
sua qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



Oggetto: Assenso al rilascio ad Acqua Novara VCO di autorizzazione 
annuale di manomissione suolo pubblico per esecuzione 

interventi sulle infrastrutture del servizio idrico integrato. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

• VISTO che con nota del 03.12.2020 la Società Acqua Novara VCO S.p.a. con 

sede in via Triggiani n. 9 a Novara, quale gestore del servizio idrico, propone 

di uniformare l’iter autorizzativo per la manomissione del suolo da parte della 
scrivente amministrazione; 

 
• CONSIDERATO che la proposta è motivata da adempimenti autorizzativi 

sproporzionati rispetto all’entità dei lavori per alcuni Comuni mentre per altri 
gli adempimenti sono più semplici arrivando, in alcuni casi, a non essere del 

tutto richiesti; 
 

• VISTO che nulla osta ad adottare la procedura proposta consistente nel 

rilascio di un’autorizzazione annuale di manomissione del suolo pubblico per 

lavori di manutenzione delle reti idriche e fognarie a condizione che sia 

presentata la fideiussione a garanzia della corretta esecuzione e corretto 
ripristino dei lavori eseguiti durante la manomissione stessa; 

 
• PRESO ATTO del parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica 

della proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49, comma 2, del 
D.Lgs. N. 267/00 e s.m.i.; 

 
• OSSERVATA la competenza della Giunta Comunale; 

 
• CON VOTI unanimi espressi in forma palese; 

 
DELIBERA 

 
• Di esprimere parere favorevole, per le motivazioni in premessa indicate, al 

rilascio ad Acqua Novara VCO S.p.a. con sede in via Triggiani n. 9 a Novara, di 

un’autorizzazione annuale di manomissione del suolo pubblico per lavori di 
manutenzione delle reti idriche e fognarie, così come dettagliato nella nota in 
data 03.12.2020 che si allega al presente atto sotto il punto a) per farne parte 

integrante e sostanziale a condizione che sia presentata la fideiussione a 
garanzia della corretta esecuzione e corretto ripristino dei lavori eseguiti 

durante la manomissione stessa. 

 
• Di dare disposizione all’Ufficio Tecnico affinché venga adottata la nuova 

procedura provvedendo a rilasciare detta autorizzazione annuale. 

 
• Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art. 134 del DLgs n. 267/00 e s.m.i. 
 

 
 



 
 

 
IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO COMUNALE 

         (PATRIOLI PAOLO)      (DR. AGOSTINO CARMENI) 
 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art. 124 D.Lgs. 267/00) 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi al partire dal 24/12/20 
 
Mandello Vitta, li 24/12/20    IL SEGRETARIO COMUNALE 
        (DR. AGOSTINO CARMENI) 
 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (Art. 134 comma 3 D. Lgs. 267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data______________________ 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge 
all’Albo pretorio del Comune ed è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D. 
Lgs. 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 
 
Mandello Vitta, li _______________ 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
        (DR. AGOSTINO CARMENI) 
 
 
 

 
 

 
 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Mandello Vitta li, 24/12/20    IL SEGRETARIO COMUNALE 
        (DR. AGOSTINO CARMENI) 

 


